2. Καὶ οὐ μόνον εἰς ταύτην ἐνέπεσον τὴν ἐναντίωσιν, ὡς ἐγγράφου ὑμῖν ἀντὶ κατηγορίας προφύροντες (44), ἀλλ' ὅτι καὶ καμψήφῃ (45) παρὰ τῶν νεοθόντων εἰς τὴν Κωνσταντινουπόλιν καθαιρεθέντων, ὡς ἐδέξαντο τὴν καθαιρεσὶν αὐτῶν, σὺνοδον θεοσπόντων προσαγορευόντες, καὶ μὴ καταδεχόμενοι πεισθῆναι αὐτοὺς λέγειν, ἵνα καὶ τὴν κατ' αὐτῶν ἐνεχθῆσαν ψήφον κυρώσωσι. Καὶ τὴν αὐτίαν προεβίβασαν τοῦ μὴ εἶναι αὐτοὺς ἐπισκόπους, διότι ἰρίσεως, φησὶ, πονηρὰς προεστήκασιν. Ταῦτα δὲ

* Psal. cxxiii, 5.

(36) Εὐαγγελιστοῖς. Coisl. primus εὐαγγελιστοῖς, tum eadem manu additur γρ. Θεσσαλονίκης, scriptum inventum, Thysianis. Codex Medicæus Εὐαγγελιστοῖς, Regius secundus Εὐδιστοῖς.

(37) Περιεχόντων. Ita sex mss. codices. Editi περιεχόντων. Ibidem duo recentiores mss. φροντίαι ἡμῶν, gravibus curis.

(38) Ἐν ἣ. Præpositio addita ex codicibus Med., Coisl. primo et tribus aliis. Deest hæc epistola in codice Harlezano. Ibidem Regius secundus et Coisl. secundus καυχᾶσθαι, et gloriemini. Paulo post iidem codices habent δυσέμετρον, pro eo quod erat in litis δυσάρεστον.

(39) Τῶν καιρῶν. Vaticanus codex, Coisl. secundus et Reg. secundus τοῦ καιροῦ.

(40) Ἀλλ' ἀκεραία. Hæc desunt in Coisl. primo uno ex tribus Regiis. Non multo post Medicæus dicit καὶ δοτὴ Κύριος.

1. Etsi magnus numerus detinentium nos negotiorum, sollicitudinibusque infinitis occupatur noster animus, nunquam tamen e memoria nostra projecimus vestræ charitatis curam, precantes Deum nostrum ut permaneat in fide, in qua statis et gloriamini in spe gloriæ Dei. Nam revera difficile jam inventu ac prorsus rarum, Ecclesia sincera, nihil ex temporum difficultate læsa, sed integram et inoffensam servans apostolicam doctrinam, qualem vestram ostendit his temporibus Ecclesiam qui manifestos in singulis generationibus facit eos, qui ipsius vocatione digni sunt. Ac det vobis Dominus bona Jerusalem supernæ, pro eo quod falsas contra nos calumnias in mentientium capita rejecistis, minime dantes eis aditum in corda vestra. Et scio et persuasum habeo in Domino, mercedem vestram copiosam esse in cælis, vel ob hanc actionem. Illud enim considerastis sapienter apud vos, quod quidem et veritati consentaneum, eos qui retribuunt mihi mala pro bonis et odium pro mea in illos dilectione*, calumnias mihi nunc ob ea struere, quæ ipsi reperiuntur scriptis confessionibus comprobasse.

2. Neque in hanc solam inciderunt repugnantiæ, ut propria scripta nobis criminis loco objicerent, sed etiam omnibus suffragiis ab iis, qui convenere Constantinopolim, depositi, illorum depositione decretum non receperunt, synodum impiorum appellantes, nec dignati episcopos illos appellare, ne latam contra se sententiam confirmarent. Et causam adjecerunt, cur non essent episcopi: eo quod hæresis, aiebant, nefariæ essent signiferi. Hæc autem evenerunt ante decem et

(41) Πολὺς ἐν, etc. Medicæus cum quinque aliis πολὺς ἐν τῇ πράξει ταύτῃ, cæteris omissis. Coisl. nianus primus consentit cum editis. Non multo post quatuor codices non vetustissimi ἀνταποδόντες.

(42) Καλῶν. Ita Coisl. primus et Med. cum uno ex Regiis. Editi ἀγαθῶν.

(43) Ἐγγράφους. Hic locus illustratur ex epistola 244, n. 5, ubi Basilium miratur, cur bilem Eustathii adeo moverit ob postulatam ab eo fidei Nicænae confessionem; cum ejusdem fidei confessio Romæ servetur Eustathii manu scripta, a quoetiam synodo Tyanensi oblata est.

(44) Προσφέροντες. Ita Coisl. primus et Med. cum tribus aliis. Editi προσφέροντες.

(45) Καμψήφῃ. Vaticanus codex καμψήφῃ. Paulo post multa desunt in Coisl. primo et tribus aliis, in quibus legitur ἐπισκόπους, διότι ἀίρίσεως.

Alias LXXII. Scripta anno 376.

septem non exactos annos. Erant autem duces eorum, qui illos deposuere, Eudoxius, Evippius, Georgius, Acacius et alii vobis ignoti. Qui vero nunc in Ecclesiis dominantur, eorum 387 successores sunt, alii illorum loco ordinati, alii ab ipsis constituti.

3. Nunc igitur qui nos pravæ doctrinæ nomine incusant, dicant nobis, quomodo hæretici quidem fuerint ii, quorum decretum de depositione non receperunt? quomodo verò orthodoxi isti, qui ab illis constituti sunt, et eandem sententiam ac patres sui conservant? Nam si orthodoxus Evippius, quomodo non laicus Eustathius, qui ab eo depositus est? Sin autem ille hæreticus, quomodo nunc communicator Eustathii, qui ejus manu ordinatus est? Sed hi sunt ludi, quos contra Ecclesias Dei ludunt; ad suam utilitatem et accusare homines et rursus commendare aggredientes. Basilidis Paphlagonis altaria evertit transiens per Paphlagoniam Eustathius, ac in propriis mensis sacrificavit: et nunc supplex est Basilidi, ut recipiat. Segregavit Elpidium religiosissimum fratrem ob illius cum Amasiensibus conjunctionem: et nunc supplex est Amasiensibus, quærens eorum conjunctionem. Illius autem adversus Evippium prædicationes et vos ipsi scitis quam essent horrendæ. Et nunc qui Evippii sententiam tenent, eos laudibus ob rectam doctrinam extollit, modo ut ad illius restitutionis studium, operam navent. Nos autem traducimur, non quia mali quidquam admittimus, sed quia id existinavit sibi laudem conciliaturum apud Antiochenos. Quos autem anno præterito ex Galatia accersivere, ut idoneos, per quos liberam episcopa-

ἐγένετο (46) πρὸ δέκα καὶ ἑπτὰ οὐχ ὅλων ἐτῶν. Ἦσαν δὲ οἱ ἐξάρχοντες τῶν καθελόντων αὐτοὺς, Εὐδόκιος, Εὐίππιος, Γεώργιος, Ἀκάκιος, καὶ οἱ λοιποὶ τῶν ὑμῖν (47) ἀγνοουμένων. Οἱ δὲ νῦν κρατοῦντες (48) τῶν Ἐκκλησιῶν, ἐκείνων εἰσι διάδοχοι· οἱ μὲν, ἀπὸ αὐτῶν χειροτονηθέντες, οἱ δὲ, ἐπὶ ἐκείνων αὐτῶν προαχθέντες.